
Obsah

ÚP ČR poskytu je ....................................................................................... 4
Informační služby v oblasti pracovních příležitostí ..............................  4
V oblasti poradenských služeb poskytuje poradenství pro ................. 4
ÚP ČR nabízí zaměstnavatelům ........................................................  4

Potřebné doklady .................................................................................. S
Občan ......................................................................................................  6
Absolvent po ukončení studia ................................................................. 6
Po ukončení zaměstnání ........................................................................ 6
Po skončeni podnikání ...........................................................................  6
Po ukončení rodičovské dovolené .......   6
Po ukončeni péče o osobu b lízko u .......................................................... 6
Po odejmutí invalidního důchodu 3. stupně ...................................... 6

Povinnosti uchazeče o zaměstnání .....................................................  7

Do evidence uchazečů o zaměstnání NEMŮŽE ÚP ČR zařadit .......... 7

Vhodné zaměstnáni ......................   8

Důvody vyřazeni z evidence uchazečů o zaměstnání ......................  8

Na ÚP ČR můžete i v případě, že práci máte ....................................... 9

Pojištění v době evidence ...............................................................  10

Pružnost a rychlost se vyplácí   10

Moderní formy hledáni p ráce .............................................................. 11
Jsem v evidenci uchazečů o zaměstnání už delší dobu, co dá l?....... 11

Podpora v nezaměstnanosti ...............................................................  12
Doba výplaty podpory v nezaměstnanosti .........................................  12
Výše podpory v nezaměstnanosti...........................................................13

Možnost přivýdělku ............................................................................... 13

Ohlašovací povinnost v případě nástupu do zaměstnání ...............  14

Kam pro další rady?..............................................................................  14

Aktivní politika zaměstnanosti (APZ).................................................. 15
Veřejně prospěšné práce (VPP) ............................................................ 16
Společensky účelná pracovní místa (SÚPM) -  vyhrazená pro
uchazeče o zaměstnání.........................................................................  16
Společensky účelné pracovní místo (SÚPM) nově zřízené
zaměstnavatelem ..................................................................................  17
Příspěvek na zapracování......................................................................  17
Příspěvek při přechodu na nový podnikatelský program ...................  17
Zřízení SÚPM za účelem výkonu samostatné
výdělečné činnosti (SVČ)..........................................................................18
Další formy pomoci pro uchazeče o zaměstnání v rámci
podpory úspěšného podnikání ............................................................  19

Rekvalifikace, poradenství.................................................................... 20
Rekvalifikace zabezpečovaná ÚP ČR.......................................................20
Zvolená rekvalifikace...............................................................................21
Rekvalifikace u zaměstnavatele ............................................................ 22

Pracovní rehabilitace  22



Informační a poradenská střediska pro volbu a změnu povoláni
při ÚP ČR (IPS) .........................................................................................23

Job club ...............................................................................................  25

Podpora zaměstnávání osob se zdravotním postižením (OZP) 26
Povinný p o d í l.......................................................................................... 26
OZP a hledání zaměstnání...................................................................... 26
Příspěvek na zřízení chráněného pracovního místa 27
Příspěvek na částečnou úhradu provozních nákladů CHPM.............  27
Příspěvek na podporu zaměstnávání OZP..........................................  28
Sleva na d a n i............................................................................................28

Projekty a nástroje na podporu zaměstnanosti
z prostředků EU ..................................................................................... 29

Regionální individuální projekty (RIP)................................................. 29
Projekty zaměřené na mladé uchazeče o zaměstnání......................... 30

Odborné praxe pro mladé do 30 le t ...............................................  30
Realizace Záruk pro mladé .............................................................  31
„Iniciativy podpory zaměstnanosti mládeže pro region NUTS 2
Severozápad".....................................................................................  32

Projekty zaměřené na zaměstnavatele a jejich zaměstnance.............. 33
Vzdělávejte se pro růst! -  reg iony..................................................... 32

Národní individuální projekty (N IP)......................  34
Projekty zaměřené na zaměstnavatele a jejich zaměstnance............. 34

Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců (POVEZ) ...................34
Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců II (POVEZ I I ) ..............34

Projekty zaměřené na uchazeče o zaměstnání ...................... 36
Vzdělávejte se pro růst! -  pracovní příležitosti.................................. 34
„Vzdělávání a dovednosti pro trh práce" (VDTP)...............................34

Osobní kontakt se zaměstnavatelem -  monitoring trhu práce 38

Povinnosti zaměstnavatele...............................................................  39
Hlášeni plnění povinného podílu zaměstnávání osob
se zdravotním postižením ..................................................................  39
Hlášení hromadného propouštění zaměstnanců.................................. 39
Informační povinnost zaměstnavatele při zaměstnáváni
zaměstnanců ze zahraničí...................................................................... 39
Insolvenční řízeni a povinnost zaměstnavatele..................................... 40
Činnost d ítě te .......................................................................................... 40
Práce v zahraničí..................................................................................... 41
EURES .......................................................................................................41

Informace o zaměstnávání zahraničních pracovníků 42
Zaměstnanecká a modrá karta ..............................................................42
Povolení к zaměstnávání cizince ............................................................43
Zaměstnáváni občanů Evropské unie .     44


